
MĚSTO CHRAST 
Náměstí 1, 538 51 Chrast  

  

 

 

  Město Chrast, Náměstí 1, 538 51 Chrast         +420 469 666 100                  www. mestochrast.cz                         . f . MestoChrast      

       IČO 00270199             DIČ CZ00270199         podatelna@mestochrast.cz   ID datové schránky:gtrbrq5 

 

Starosta města Chrast vyhlašuje dne 06. 03. 2025 v souladu s ustanovením § 7 odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb., 
o úřednících územních samosprávných celků a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na obsazení funkčního místa 

REFERENT/KA ODBORU VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – 

STAVEBNÍHO ÚŘADU  
za dále specifikovaných podmínek: 

 

 

Zaměstnavatel: Město Chrast 
Zařazení: Městský úřad Chrast 

Druh práce: referent/ka odboru výstavby a životního prostředí – stavebního úřadu  

Pracovní náplň: výkon obecního stavebního úřadu 

Platová třída dle druhu práce: 10. nebo 11. platová třída (podle dosaženého stupně vzdělání, dosažené praxe 
a získání zkoušky ZOZ) dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů; po uplynutí zkušební doby osobní příplatek podle 
dosahovaných výsledků až do 40 % platové třídy 

Místo výkonu práce: Městský úřad Chrast a správní územní obvod stavebního úřadu Chrast 

Doba trvání pracovního poměru: na dobu neurčitou 

 

Předpoklady pro vznik pracovního poměru: 
Uchazeč/ka musí: 

- být fyzická osoba, která je státním občanem České republiky, občanem jiného členského státu 
Evropské unie nebo občanem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru, popřípadě fyzická osoba, která je cizincem a má v České republice povolen trvalý pobyt 

- být bezúhonný/á  
- být plně svéprávný/á, dosáhnout věku 18 let 
- ovládat český jazyk  

 

Kvalifikační požadavky pro vznik pracovního poměru: 
- autorizovaný architekt, kterému byla udělena autorizace pro obor architektura nebo bez specifikace 

oboru podle autorizačního zákona, nebo 

- autorizovaný inženýr nebo autorizovaný technik, kterému byla udělena autorizace pro obor pozemní 
stavby, dopravní stavby, stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, mosty a inženýrské 
konstrukce, statika a dynamika staveb nebo městské inženýrství, nebo 

- fyzická osoba, která má vysokoškolské vzdělání ve studijním programu náležejícím do oblasti 
vzdělávání architektura, stavebnictví nebo právo, nebo 

- fyzická osoba, která má vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 1 rok praxe při výkonu činnosti 
na úseku stavebního řádu ve veřejné správě, nebo  



MĚSTO CHRAST 
Náměstí 1, 538 51 Chrast  

  

 

 

  Město Chrast, Náměstí 1, 538 51 Chrast         +420 469 666 100                  www. mestochrast.cz                         . f . MestoChrast      

       IČO 00270199             DIČ CZ00270199         podatelna@mestochrast.cz   ID datové schránky:gtrbrq5 

 

- fyzická osoba, která má střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví a 1 rok praxe při 
výkonu činnosti na úseku stavebního řádu ve veřejné správě, nebo 

- fyzická osoba, která má střední vzdělání s maturitní zkouškou – v tom případě bude úředník do doby 
splnění uvedených požadavků vykonávat činnost pod odborným vedením úředníka splňujícího 
kvalifikační požadavky pro výkon činnosti na úseku stavebního řádu, nejvýše však po dobu 3 let 

      

Další předpoklady pro vznik pracovního poměru: 
- orientace v právním řádu ČR – zejména orientace v legislativě vztahující se ke stavebním předpisům 

(především stavební zákon a prováděcí vyhlášky) a zákonu č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

- schopnost samostatného rozhodování i týmové práce 

- vysoké pracovní nasazení a odolnost vůči stresu 

- komunikační a organizační schopnosti v písemném i mluveném projevu 

- osobnostní předpoklady pro výkon práce ve veřejné správě 

- flexibilita a spolehlivost 

- pečlivost, systematičnost, přesnost, důslednost 
- dobrá znalost práce na PC (Word, Excel, Outlook, internet) 

- řidičské oprávnění skupiny B – aktivní řidič 

- ochota se dále vzdělávat 
- zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou 

- praxe ve státní správě či samosprávě výhodou 

 

Charakteristika práce: 
- vydávání rozhodnutí o povolení stavebních a nestavebních záměrů dle stavebního zákona a zákonů 

souvisejících, povolení užívání staveb včetně změn užívání, povolení odstraňování staveb 

- kontrolní činnost ve věcech stavebního řádu a další zvláštní pravomoci dle stavebního zákona 

- jiné činnosti na úseku stavebního úřadu při výkonu přenesené působnosti   
 

Nabízíme: 
- různorodou a zajímavou práci související se stavební agendou - administrativa i práce v terénu 

- kolektiv, který si navzájem pomáhá a podporuje se 

- perspektivu stabilního zaměstnání 
- 5 týdnů dovolené 

- příspěvek na stravu 

- mimořádné odměny 

- roční jednorázový příspěvek na rekreaci, rehabilitaci, sport, kulturu a ostatní služby 

- vzdělávání a zvyšování kvalifikace 

 

Uchazeč/ka předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti: 
- označení výběrového řízení (pracovní pozice) 
- jméno, příjmení a titul uchazeče 

- datum a místo narození uchazeče 

- státní příslušnost uchazeče 

- místo trvalého pobytu uchazeče 



MĚSTO CHRAST 
Náměstí 1, 538 51 Chrast  

  

 

 

  Město Chrast, Náměstí 1, 538 51 Chrast         +420 469 666 100                  www. mestochrast.cz                         . f . MestoChrast      

       IČO 00270199             DIČ CZ00270199         podatelna@mestochrast.cz   ID datové schránky:gtrbrq5 

 

- druh a číslo dokladu prokazující totožnost a státní občanství a, je-li uchazečem cizinec, který není 
občanem členského státu Evropské unie nebo občanem státu, který je smluvním státem Evropského 
hospodářského prostoru, též číslo dokladu o povolení k trvalému pobytu   

- datum a podpis uchazeče 

- kontaktní spojení (telefon, e-mail) 

 

K přihlášce je nutno přiložit: 
- strukturovaný životopis obsahující údaje o dosaženém vzdělání, dosavadních zaměstnáních                   

a o odborných znalostech a dovednostech týkajících se správních činností 
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizinců též obdobný doklad osvědčující 

bezúhonnost vydaný domovským státem ne starší 3 měsíce; pokud takový doklad domovský stát 
nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením  

- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
- písemný souhlas s nakládáním s poskytnutými osobním údaji pro účely tohoto výběrového řízení           

ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších přepisů 

 

 

Předpokládaný termín nástupu: 1. 5. 2025, případně dle dohody  
 

 

Místo, způsob a lhůta podání přihlášky: 
Přihlášku včetně požadovaných dokladů podejte osobně na podatelnu Městského úřadu Chrast, Náměstí 1, 
538 51 Chrast u Chrudimě nejpozději dne 7. 4. 2025 do 16:00 hod. nebo doručte prostřednictvím pošty na 
adresu: Městský úřad Chrast, Náměstí 1, 538 51 Chrast u Chrudimě podací razítko nejpozději s datem                  

7. 4. 2025. 

Obálku viditelně označte: „NEOTVÍRAT – VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ REFERENT/KA OVŽP SÚ“. 
 

Výběrové řízení na obsazení pracovní pozice referent/ka odboru výstavby a životního prostředí – stavebního 
úřadu je k dispozici také na internetových stránkách města Chrast www.mestochrast.cz v sekci úřední deska. 
Případné dotazy zodpoví starosta města Ing. Vojtěch Krňanský (tel. č. 725 092 590) nebo vedoucí odboru 

výstavby a životního prostředí – stavebního úřadu Bohumila Fikejsová (tel. č. 469 667 426, 601 588 405). 

 

Uchazeči budou výběrovou komisí, na základě vyhodnocení doručených přihlášek, pozváni k osobnímu 
pohovoru prostřednictvím kontaktu uvedeného v přihlášce. 
 

V souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků ve znění pozdějších 
předpisů, má vedoucí úřadu (starosta města) právo výběrové řízení zrušit nebo nikoho nevybrat.     
 

 

 

 

 

http://www.mestochrast.cz/


MĚSTO CHRAST 
Náměstí 1, 538 51 Chrast  

  

 

 

  Město Chrast, Náměstí 1, 538 51 Chrast         +420 469 666 100                  www. mestochrast.cz                         . f . MestoChrast      

       IČO 00270199             DIČ CZ00270199         podatelna@mestochrast.cz   ID datové schránky:gtrbrq5 

 

Informace o zpracování osobních údajů pro uchazeče/uchazečku o zaměstnání: 

Poskytnuté osobní údaje budou zpracovány výhradně pro účely tohoto výběrového řízení, a to v souladu 

s právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. Právním základem pro toto zpracování je ustanovení 
§ 6 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků v aktuálním znění. 
Uvedením své e-mailové adresy a telefonního čísla v přihlášce dává uchazeč/uchazečka souhlas s jejich 

zpracováním za účelem zefektivnění komunikace v rámci výběrového řízení (vyrozumění o termínech 
pohovorů, výzva k doplnění přihlášky…) 
Osobní údaje uchazeče/uchazečky nebudou poskytnuty třetí osobě. Výjimku tvoří členové výběrové komise    

a oprávnění zaměstnanci správce. Osobní údaje budou u správce uchovány po dobu nezbytnou k naplnění 
účelu výběrového řízení. 
Poskytnuté materiály obsahující osobní údaje budou po skončení výběrového řízení vráceny 
uchazeči/uchazečce. 
Uchazeč/uchazečka má dle právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů garantována svá práva, 
která může u správce uplatňovat. Bližší informace o zpracování osobních údajů naleznete na 
www.mestochrast.cz. 

 

V Chrasti dne 06. 03. 2025 

 

 

 

 

 

Ing. Vojtěch Krňanský, v.r. 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce MěÚ dne: 
Sejmuto z úřední desky MěÚ dne:  
 

http://www.mestochrast.cz/

